

سازمان «سمت» در عرصه بین الملل

سازمان «سمت» در راستای تعامل سازنده و مؤثر با جهان و بهره‌مندی از ظرفیت‌های بین‌المللی در حوزه علوم انسانی برای تقویت بنیه علمی کشور و همچنین ایجاد ظرفیت‌های ارزشمند برای ابلاغ فرهنگ ایرانی و اسلامی به دیگر کشورها، فعالیت‌های بین‌المللی خود را در سال ۱۳۸۹ آغاز نمود. این فعالیت‌ها در کشورهای افغانستان، روسیه، عراق، آذربایجان، انگلستان، تاجیکستان، هندوستان، چین، آلمان، لبنان، مصر، سوریه، ترکیه، قزاقستان، ترکمنستان، پاکستان و عربستان پیگیری می‌شود.

❖ عمده فعالیت‌های بین‌المللی «سمت» به شرح زیر است :

- ارتباط و همکاری با دانشگاه‌ها و مراکز علمی و پژوهشی خارج از کشور در زمینه علوم انسانی و اسلامی به منظور تبادل تحقیقات و آثار. در پی سفرهای دو جانبه، شرایط آغاز همکاری‌های علمی و فرهنگی با وزارت‌های آموزش عالی و مراکز دانشگاهی، پژوهشی و فرهنگی خارج از کشور در کشورهای عراق، افغانستان، روسیه، سوریه، لبنان، آذربایجان، ترکیه، تاجیکستان، انگلستان، آلمان و چین با انعقاد تفاهم‌نامه فراهم شد.
- تألیف و ترجمه کتاب‌های درسی دانشگاهی و مبنایی علوم انسانی در چهارچوب همکاری با مراکز دانشگاهی و پژوهشی سایر کشورها. در این راستا تاکنون ۸۰ عنوان کتاب به زبان‌های روسی، انگلیسی، عربی، آذری، چینی و اردو چاپ شده است.
- تهیه و تدوین متون و محتوای آموزشی و کمک آموزشی برای کرسی‌های زبان فارسی، ایران‌شناسی، اسلام‌شناسی و شرق‌شناسی در سایر کشورها. در این راستا تاکنون ۲۰ عنوان کتاب چاپ شده است.
- تأمین منابع درسی مورد نیاز مراکز علمی - دانشگاهی افغانستان. در راستای همکاری‌های علمی و فرهنگی با کشور افغانستان و با توجه به خط و زبان مشترک با حمایت «سمت» تاکنون ۵۹ عنوان از آثار اساتید افغانستانی در چندین نوبت چاپ و منتشر شده است. علاوه بر این بخش عمده‌ای از آثار سازمان به عنوان منبع درسی در دانشگاه‌های افغانستان تدریس می‌شود. همچنین «سمت» با اهدای ده‌ها هزار نسخه از آثار خود، کتابخانه‌ها و مراکز علمی - دانشگاهی افغانستان را تجهیز و امکان استفاده را برای علاقمندان فراهم آورده است.
- برگزاری نشست‌های علمی - بین‌المللی. سازمان «سمت» در راستای تعامل با جوامع دانشگاهی، اساتید، نخبگان، و پژوهشگران خارجی و آشنایی با آخرین دستاوردهای علمی- پژوهشی دنیا در حوزه‌های مختلف علوم اسلامی و انسانی با هدف تجهیز و استفاده از شیوه‌های نوین پژوهشی و آموزشی و زمینه‌سازی برای اجرای طرح‌های تحقیقاتی و پژوهشی مشترک با مراکز علمی - دانشگاهی خارجی، برنامه‌ریزی، طراحی و اجرای رویدادها و نشست‌های علمی - تخصصی بین-المللی را در دستور کار خود قرار داده است. در این راستا تاکنون ۱۲ نشست با حضور و سخنرانی اساتید ایرانی و خارجی برگزار شده است.

○ حضور در نمایشگاه‌های بین‌المللی کتاب. سازمان «سمت» در راستای تحقق وظیفه اطلاع‌رسانی، فرهنگ‌سازی و بازاریابی آثار و تولیدات خود در نمایشگاه‌های بین‌المللی کتاب حضوری فعال دارد و در برنامه بلندمدت خود مصمم است حضورش را در نمایشگاه‌های مهم بین‌المللی پررنگ‌تر و تأثیرگذارتر نماید. شرکت در نمایشگاه‌های بین‌المللی کتاب افغانستان، ترکمنستان، انگلستان، آلمان، فرانسه، چین، روسیه، ترکیه، مصر، امارات، قطر، عمان، سوریه، عراق، اقلیم کردستان عراق، تونس و لبنان از آن جمله است.

➤ ارتباط با ما

برای کسب اطلاعات بیشتر و آشنایی با کتاب‌ها و آثار منتشر شده «سمت»، اخبار و رویدادها و سایر فعالیت‌های سازمان در داخل و خارج از کشور می‌توانید به وب سایت www.samt.ac.ir به زبان‌های فارسی، عربی و انگلیسی مراجعه و یا درخواست خود را به آدرس پست الکترونیک int@samt.ac.ir ؛ internationalsamt@gmail.com ارسال نمایید و یا با تلفن و نمابر ۰۰۹۸۲۱۴۴۲۶۳۳۱۴ تماس حاصل فرمایید.